
 

 

 

 

 

 

- Al Dirigente scolastico  

del Liceo Artistico e Musicale di  Forlì  

Prof.ssa Raffaella Irene Contrafatto 

 

 

DOMANDA DI ISCRIZIONE AL CORSO DI SECONDO LIVELLO – LICEO ARTISTICO A.S. 

2024.25 

 

_l_sottoscritto/a    

                                                                   (Cognome e nome)          M □ F □ 

 

Codice Fiscale ______________________________________________________ 
 

 

CHIEDE L’ISCRIZIONE PER L’A.S. 2024/2025 
 
 
Al Liceo Artistico corso serale 
 
secondo periodo didattico (Classe 3^ e 4^) con indirizzo: 

□ Arti figurative 

□ Design oreficeria 

□ Scenografia 

 
Terzo periodo didattico (Classe 5^) con indirizzo: 
 

□ Arti figurative 

□ Scenografia 

 
CHIEDE 

 
(ai fini della stipula del PATTO FORMATIVO INDIVIDUALE) 

 

il riconoscimento dei crediti, riservandosi di allegare la eventuale relativa documentazione. A tal fine, 

in base alle norme sullo snellimento dell'attività amministrativa, consapevole delle responsabilità cui 

va incontro in caso di dichiarazione non corrispondente al vero, 

 
 
 
 
 
 



 
DICHIARA   DI 

 
 

- essere nat      a  ______________ il ________________ 
 

- essere cittadino/a 
 

o italiano/a   
 

o altro (indicare nazionalità)  ____________________ 
 
 
 

- essere residente a _____________________________ (prov.) ______ 

 

via/piazza_______________________________________ n. _______  

tel.________________________ Cell. __________________________ 

e.mail ___________________________________________________ 

 
 

- essere già in possesso del titolo di studio conclusivo del primo ciclo; 

- chiedere il riconoscimento dei crediti, per il quale allega i seguenti documenti: 

 
 
 
 
 
 
 
\Firma di autocertificazione    

(Leggi 15/1968, 127/1997, 131/1998; DPR 445/2000) 

 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, presa visione dell'informativa resa dalla scuola ai sensi dell'articolo 13 del decreto 

legislativo n.196/2003, dichiara di essere consapevole che la scuola può utilizzare i dati 

contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell'ambito e per i fini istituzionali 

propri della Pubblica Amministrazione (Decreto legislativo 30.6.2003, n. 196 e Regolamento 

ministeriale 7.12.2006, n. 305) 

 
 
 
 
 

 
Data Firma    



DOCUMENTI DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 

 

- Licenza scuola secondaria di I° grado (ex scuola media) 

- Titoli di studio precedenti, pagelle, attestati e certificazioni varie 

- Fotocopia documento di riconoscimento 

- Il Contributo Scolastico di € 115 va obbligatoriamente effettuato tramite sistema PagoPA 

online. Gli interessati riceveranno indicazioni sul registro elettronico.  

SI   PREGA DI NON EFFETTUARE IL VERSAMENTO IN ALTRA MODALITA'. 

- Ricevuta versamento Tassa sulla base di quanto indicato nell'allegato. 

 
Se lo studente ritiene di aver diritto all’ esonero parziale per motivi economici si informa che:nel 

caso di studenti lavoratori (corso serale) il reddito da prendere in considerazione sarà quello 

proprio dello studente, se lavoratore dipendente. 

 

 
N.B I dati rilasciati sono utilizzati dalla scuola nel rispetto delle norme sulla privacy, 

di cui al Regolamento definito con Decreto Ministeriale 7 dicembre 2006, n. 305 e ex art- 13 

Regolamento UE 679/2016 



TASSE E CONTRIBUTI 

Gli alunni/e delle future classi quarte e quinte sono tenuti al pagamento della TASSA MINISTERIALE, 

rispettivamente di Euro 21,17 per la classe quarta e di Euro 15,13 per la classe quinta. Si comunica che, dal 

1° gennaio 2020, il versamento della tassa ministeriale dovrà essere effettuato col modello F24. 
 

Il versamento dovrà essere effettuato con i codici tributo, esposti nella sezione “Erario” del modello F24, per 

gli importi di seguito indicati: 

 

Iscrizione alla classe quarta a.s. 2024/25: 
 

codice tributo TSC1 (denominato “Tasse scolastiche – iscrizione”) Euro 6,04 

codice tributo TSC2 (denominato “Tasse scolastiche – frequenza”) Euro 15,13  

 

Iscrizione alla classe quinta a.s. 2024/25: 

 

codice tributo TSC2 (denominato “Tasse scolastiche – frequenza”) Euro 15,13 

 Ulteriori informazioni per la compilazione del Modello F24 

Nella sezione Erario, nel campo “anno di riferimento” andrà indicato l'anno 2023.  

Nella sezione “Contribuente” del modello F24 vanno indicati: 

- nel campo “Codice fiscale”, il codice fiscale dello studente cui si riferisce il versamento delle tasse 

scolastiche; 

- nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare”, il codice fiscale 

del genitore/tutore/amministratore di sostegno che effettua il versamento, unitamente al codice “02” da 

riportare nel campo “Codice identificativo”. 

 
ESONERO TASSE SCOLASTICHE ERARIALI (Euro 21,17 per la classe quarta e dI Euro 15,13 per la 

classe quinta) riguardante gli alunni che ne hanno diritto per uno dei seguenti motivi previsti dalla normativa 

vigente: 

 
ESONERO PER MERITO 

Per coloro che abbiano conseguito una valutazione non interiore a otto decimi di media negli scrutini finali 

nell’a.s.2024/25. Coloro che presumono di avere diritto all'esonero per merito, devono presentare domanda 

(ufficio didattica) entro il termine perentorio del 30 gennaio 2023, impegnandosi a corrispondere l'importo 

dovuto entro il 30 giugno 2023, qualora il requisito non fosse raggiunto. 

 
ESONERO PER MOTIVI ECONOMICI 

Per ottenere tale esonero occorre presentare regolare domanda (ufficio didattica) entro il termine perentorio 

del 31 ottobre 2024, consegnando la certificazione ISEE completa del calcolo degli indicatori (1^ e 2^ 

pagina) relativa ai redditi 2021 che deve essere inferiore o pari a Euro 20.000,00. 

 
ESONERO PER CITTADINANZA STRANIERA 

Per ottenere l'esonero occorre presentare regolare domanda da richiedere all'ufficio didattica. 

 
ESONERO PER APPARTENENZA A CATEGORIA SPECIALE 

- orfani di caduti per causa di servizio o di lavoro; 

- figli di mutilati o invalidi per causa di servizio o di lavoro; 
mutilati o invalidi per causa di servizio o di lavoro;  

- ciechi civili; 

 
Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che la scuola puo' utilizzare i dati contenuti nella 

presente autocertificazione esclusivamente nell'ambito e per fini istituzionali propri della 

Pubblica Amministrazione (D.lsg 196/2003) 


